Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

«09» августа 2022г                                с. Шеми    	                                  	            №  39

	Об ограничении реализации розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на основе пива в период республиканского национального праздника животноводов, «Наадым-2022», посвященного ко Дню в Республики Тыва.

	В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом и Республики Тыва от 11 ноября 2011г №952 ВХ-1 «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва» от 26 декабря 2012 года № 1716 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции» администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республика Тыва

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. с 12 августа 2022г. по 15 августа 2022г. В период национального праздника животноводов «Наадым – 2022», посвященного ко Дню в Республики Тыва, массовых общественных мероприятий (спортивных, праздничных, культовых и политических), проводимых на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун – Хемчикского кожууна Республика Тыва, в соответствии с действующим законодательством, розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, ЗАПРЕТИТЬ за исключением розничной продажи алкогольной продукции, в между организациями организовать дежурства на территории сельского поселения (Приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва                                      Куулар Ч.С.

(Приложение 1)
Утверждаю
Председетель
Администрации
_______________Куулар Ч.С.

График дежурств «НААДЫМ – 2022год»

	№
	Организации
Дни дежурства
	13
	14
	15
	16

	1
	МБОУ Шеминская СОШ

	2
	ФАП, почта, депутаты сумона

	[bookmark: _GoBack]

	3
	КДЦ

	4
	МБДОУ я/с «Чечек»

	5
	МБОУ Шеминская СОШ

	6
	Администрация

	7
	МБДОУ я/с «Чечек»

	ЕДДС

	8394-34-21-1-52

	Директор МБОУ Шеминская СОШ
	Куулар Солдат-оол Сандакович
	8913-358-76-20

	Заведующий ФАП
	Даваа Оксана Бурбуевна
	8913-342-11-69

	Директор КДЦ
	Куулар Айланмаа Кошкар-ооловна
	8913-358-93-01

	Заведующий МБДОУ я/с «Чечек»
	Кара-Сал Маргарита Михайловна
	8913-356-17-79

	 Председатель Администраци
	Куулар Чодураа Сандаковна
	8983-516-90-65

image1.wmf